
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023
Processo Administrativo Nº 1669/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 05/06/2023 09:57:53

10/06/2023 09:44:25    CADASTRO DE PROPOSTA    ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI
15/06/2023 13:57:38    CADASTRO DE PROPOSTA    NUTRITE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
19/06/2023 15:01:39    CADASTRO DE PROPOSTA    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA
19/06/2023 16:28:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA
20/06/2023 10:26:40    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI-EPP
20/06/2023 15:40:09    CADASTRO DE PROPOSTA    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM GERAL
20/06/2023 15:42:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM GERAL
21/06/2023 09:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
21/06/2023 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem alguns instantes para análise das propostas.
21/06/2023 09:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a etapa de lances.
21/06/2023 09:19:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI adicionou o arquivo 
6a2f97ac38604d9cb21d6edf0046a5c9.pdf aos documentos complementares.
21/06/2023 09:51:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM GERAL adicionou o arquivo 
1aa7a233f617491ba6f3b4fd421f7d51.pdf aos documentos complementares.
21/06/2023 09:56:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Propostas recebidas!
21/06/2023 10:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Anexo VIII e item 9.2 e 9.2.1 do Edital, as empresas vencedoras deverão, em até 03 (três) dias úteis, encaminhar as 
amostras e documentos técnicos. Os originais ou cópias autenticados dos documentos de habilitação e proposta também deverão 
ser entregues, nos casos constantes na alínea e3 do item 9.1.1 do Edital.
21/06/2023 10:04:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de dúvidas, entrar em contato através do e-mail pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br
21/06/2023 10:07:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para recebimento e análise dos documentos e amostras. Caso queiram acompanhar a análise das amostras 
entrar em contato com o setor de Merenda Escolar através do telefone 19 3562-1528.
21/06/2023 10:08:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
A continuidade da sessão será dia 29/06, às 13h
21/06/2023 10:08:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desculpem, 29/06, às 13h30.
21/06/2023 10:09:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos e aguardo-os na continuidade.
29/06/2023 13:30:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos! Em virtude de pedido de prorrogação para apresentação das amostras, por parte da empresa ALIMENTAR, a 
continuidade da sessão fica reagenda para o dia 05/07, às 8h30.
05/07/2023 08:30:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
05/07/2023 08:32:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue link onde encontra-se disponível relatório de análise das amostras, realizada pelo Setor de Merenda Escolar: 
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2023/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20038-23%20-%20%20Aquisi
%c3%a7%c3%a3o%20de%20carnes%20de%20peixe%20para%20o%20setor%20de%20Merenda%20Escolar/002%20-%20An
%c3%a1lise%20de%20amostras%20e%20de%20documentos%20t%c3%a9cnicos.pdf

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 13/07/2023 09:26:45

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

05/07/2023 08:33:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme relatório, o item 2 foi reprovado, motivo pelo qual será passado para a próxima colocada.
05/07/2023 09:03:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo 14eceeaee5844f72a3361a986b9076e5.pdf aos documentos 
complementares.
05/07/2023 09:06:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo 0673a1f334694ab186be033adc971f12.pdf aos documentos 
complementares.
05/07/2023 09:30:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo de25cccd57164584b46ea1351183a412.pdf aos documentos 
complementares.
05/07/2023 09:37:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo a todos que a sessão será suspensa para recebimento e análise dos documentos e amostras.
05/07/2023 09:38:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A continuidade será dia 13/07, às 9h00.
05/07/2023 09:39:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão fica declarada suspensa.
13/07/2023 09:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
13/07/2023 09:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue link onde encontra-se disponível relatório de análise das amostras, realizada pelo Setor de Merenda Escolar: 
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2023/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20038-23%20-%20%20Aquisi
%c3%a7%c3%a3o%20de%20carnes%20de%20peixe%20para%20o%20setor%20de%20Merenda%20Escolar/003%20-%20An
%c3%a1lise%20de%20amostras%20e%20de%20documentos%20t%c3%a9cnicos%20-%20II.pdf
13/07/2023 09:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após consulta aos sites do TCESP e CEIS/CNEP, foi verificado que não constam penalidades para nenhuma das vencedoras.
13/07/2023 09:05:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
A ´partir de agora, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
13/07/2023 09:25:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recurso, faremos a adjudicação.
13/07/2023 09:26:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos!
13/07/2023 09:26:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se encerrada.

2 de 7Gerado em: 13/07/2023 09:26:45

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. 
E MERCADORIAS EM GERAL

 014 13.009.421/0001-25 63,00 48,00 Sim

2 SUPERMERCADO MORADA DO SOL 
EIRELI-EPP

 020 03.649.725/0001-01 49,00 48,40 0,83 Sim

3 NUTRITE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA.

 003 10.364.908/0001-38 49,00 49,00 1,24 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/06/2023 09:57:53    PUBLICADO    

05/06/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/06/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/06/2023 09:04:36    DISPUTA    

21/06/2023 09:04:36    LANCE    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM GERAL 
(PARTICIPANTE 014)

63,00

21/06/2023 09:04:36    LANCE    NUTRITE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 003) 49,00

21/06/2023 09:04:36    LANCE    SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI-EPP (PARTICIPANTE 020) 49,00

21/06/2023 09:06:45    LANCE    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM GERAL 
(PARTICIPANTE 014)

48,80

21/06/2023 09:07:01    LANCE    SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI-EPP (PARTICIPANTE 020) 48,40

21/06/2023 09:07:45    LANCE    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM GERAL 
(PARTICIPANTE 014)

48,00

21/06/2023 09:14:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM GERAL
21/06/2023 09:14:36    HABILITAÇÃO    

21/06/2023 09:15:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta!
21/06/2023 09:18:30    MENSAGEM    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM 
GERAL (PARTICIPANTE 014)Bom Dia!! Já estou no meu lance minimo.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA
Descrição: ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL - ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, CONSERVA DE PESCADO 
PRODUZIDA A PARTIR DA ESPÉCIE ATUM (KATSUWONUS PELAMIS, THUNNUS OBESUS OU ALBACARES), ÓLEO 
COMESTÍVEL E CALDO VEGETAL. O ATUM DEVE CORRESPONDER A 95% DO PESO DRENADO. O PRODUTO DEVERÁ SER 
OBTIDO A PARTIR DE PESCADOS SADIOS, PROCESSADOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA. A CONSERVA DEVERÁ 
APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU 
ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. CARACTERÍSTICAS FISIO-QUÍMICAS: PROTEÍNA MIN. 20% CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS:  TEXTURA: CARACTERÍSTICA COR: CARACTERÍSTICA SABOR: CARACTERÍSTICA ODOR: 
CARACTERÍSTICA EMBALAGEM PRIMÁRIA: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER ADEQUADA PARA ARMAZENAMENTO 
EM TEMPERATURA AMBIENTE CONSTITUÍDA POR BOLSA METÁLICA FLEXÍVEL, ESTERILIZAVEL TIPO RETORT POUCH, 
COMPOSTA POR PET, ALUMÍNIO E POLIPROPILENO, FECHADA POR TERMOSOLDAGEM COM CAPACIDADE DE 500 G 
(QUINHENTOS)  1 (UM) KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, RESISTENTE AO 
IMPACTO E AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 6 (SEIS) KG. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA 
E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU 
DETERIORAÇÃO.  DEVERÁ  ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL  AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME 
DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM E DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO 
MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, CONSERVAÇÃO E PESO 
BRUTO E  LÍQUIDO. DEVERÁ CONSTAR OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) OU 
SISP (SERVIÇO DE INSPEÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO) OU SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). TODAS AS 
INFORMAÇÕES QUE CONSTAREM DA EMBALAGEM DE PAPELÃO (SECUNDÁRIA) DEVERÃO SER CONDIZENTES COM 
AQUELAS CONSTANTES DA EMBALAGEM PRIMÁRIA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.  PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 48,00 Valor Total: 48.000,00

Marca: 88 Modelo: Conforme Edital 

3 de 7Gerado em: 13/07/2023 09:26:45

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



21/06/2023 09:19:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Por favor, envie a proposta readequada.
21/06/2023 09:19:54    MENSAGEM    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM 
GERAL (PARTICIPANTE 014)Enviarei dentro de instantes... Obrig
21/06/2023 09:32:33    MENSAGEM    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM 
GERAL (PARTICIPANTE 014)Sr. Pregoeiro, mais um momento, por favor.
21/06/2023 09:32:34    MENSAGEM    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM 
GERAL (PARTICIPANTE 014)Sr. Pregoeiro, mais um momento, por favor.
21/06/2023 09:32:34    MENSAGEM    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM 
GERAL (PARTICIPANTE 014)Sr. Pregoeiro, mais um momento, por favor.
21/06/2023 09:36:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: No aguardo!
21/06/2023 09:42:08    MENSAGEM    M ZAMBONI COM. REP. DE PROD. ALIM. E MERCADORIAS EM 
GERAL (PARTICIPANTE 014)ok.... estou  finalizando 
21/06/2023 10:05:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Conforme Anexo VIII e item 9.2 e 9.2.1 do Edital, as empresas vencedoras deverão, em até 03 (três) 
dias úteis, encaminhar as amostras e documentos técnicos. Os originais ou cópias autenticados dos documentos de habilitação e 
proposta também deverão ser entregues, nos casos constantes na alínea e3 do item 9.1.1 do Edital. Em caso de dúvidas, entrar em 
contato através do e-mail pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br
13/07/2023 09:05:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/07/2023 09:15:15    EM ADJUDICAÇÃO    

13/07/2023 09:26:44    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA  082 08.788.247/0001-26 47,10 39,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: QUILOGRAMA

Descrição: ISCAS DE PEIXE EMPANADAS PARA FORNO - ISCAS DE PEIXE EMPANADAS PARA FORNO O produto deverá se 
apresentar na forma de corte em iscas  de  files  de  peixe  in  natura  pangasius, levemente temperado com temperos naturais como 
cebolinha, cebola, salsa, tomilho e sal, poderá conter outros ingredientes naturais desde  que  descrito  no  rotulo. As iscas de peixe 
empanadas para forno  deve ser  pronto  para  ser  feito  única  e  exclusivamente  ao  forno,  portanto deverá usar de processo de 
empanar que garanta este método de preparo. Não  poderá  ser  frito,  pré-frito  ou qualquer espécie de cocção em seu processo 
final, mantendo  in natura seu conteúdo principal.  Deverá ser  proveniente  de  estabelecimentos  autorizados  pelo DIPOA  e  todos  
os  processos  de  cortes,  levemente  temperado,  deverão  ser  preparados  em frigorífico  sob  inspeção.  A  carne  de  peixe  
deverá  apresentar-se  livre  de  qualquer  doença transmitida  por  alimento  e  de  quaisquer  substâncias  contaminantes  que  
possam  alterá-la  ou encobrir alguma alteração, devendo ser acondicionado em embalagem apropriada a fim de evitar sua alteração. 
O produto não deverá conter em sua composição, declarada em rótulo,  emulsificantes,  aromatizantes,  corantes  artificiais,  
conservantes,  saborizantes  artificiais, gorduras trans, glutamato monossódico e pimenta. Deverá sofrer processo de congelamento 
rápido, através de túnel de congelamento individual (IQF), por meio de método de corrente de ar em movimento. O produto deverá 
ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para 
Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:  TEXTURA: própria e 
característica, sem espinhas COR: própria e característica SABOR: próprio e característico ODOR:  próprio e característico 
EMBALAGEM PRIMÁRIA: o produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, isenta 
de furos e rasgos, com  fechamento  termossoldado. Demais  informações  e identificações aplicadas de forma indelével e de acordo 
com a legislação vigente com capacidade de 01 (um) quilo a 02 (dois) quilos. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:  Caixa de papelão 
reforçado, resistente ao impacto e às condições de estocagem congelada, padronizada, em perfeito estado de conservação, limpas, 
secas, isenta de furos e rasgos, resistente a danos durante tr
Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 39,50 Valor Total: 138.250,00

Marca: One Fish Modelo: Congelado IQF Empanado 
para Forno 

4 de 7Gerado em: 13/07/2023 09:26:45

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 
CARNES E FRIOS EIRELI

 146 07.612.306/0001-48 47,00 37,50 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/06/2023 09:57:53    PUBLICADO    

05/06/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/06/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/06/2023 09:04:36    DISPUTA    

21/06/2023 09:04:36    LANCE    ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 146)

47,00

21/06/2023 09:04:36    LANCE    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 082) 47,10

21/06/2023 09:05:20    LANCE    ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 146)

44,70

21/06/2023 09:06:32    LANCE    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 082) 44,50

21/06/2023 09:07:00    LANCE    ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 146)

42,20

21/06/2023 09:07:35    LANCE    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 082) 42,15

21/06/2023 09:07:53    LANCE    ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 146)

40,00

21/06/2023 09:08:33    LANCE    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 082) 39,95

21/06/2023 09:09:08    LANCE    ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 146)

37,90

21/06/2023 09:10:38    LANCE    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 082) 39,50

21/06/2023 09:12:22    LANCE    ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 146)

37,50

21/06/2023 09:14:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI
21/06/2023 09:14:37    HABILITAÇÃO    

21/06/2023 09:16:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta!
21/06/2023 09:16:55    MENSAGEM    ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 146)Bom dia! Já estamos em nosso melhor valor.
21/06/2023 09:18:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Por favor, envie a proposta readequada.
21/06/2023 10:05:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Conforme Anexo VIII e item 9.2 e 9.2.1 do Edital, as empresas vencedoras deverão, em até 03 (três) 
dias úteis, encaminhar as amostras e documentos técnicos. Os originais ou cópias autenticados dos documentos de habilitação e 
proposta também deverão ser entregues, nos casos constantes na alínea e3 do item 9.1.1 do Edital. Em caso de dúvidas, entrar em 
contato através do e-mail pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br
05/07/2023 08:33:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA
05/07/2023 08:33:51    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI desclassificado. Motivo: Amostra reprovada pelo Setor de Merenda 
Escolar.
05/07/2023 08:34:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta!
05/07/2023 08:36:17    MENSAGEM    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 082)
Bom dia, ja estamo no nosso melhor preço. 
05/07/2023 08:38:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Por favor, envie a proposta readequada.
05/07/2023 08:39:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Farei a análise dos documentos de habilitação.

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 7Gerado em: 13/07/2023 09:26:45

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



05/07/2023 08:40:39    MENSAGEM    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 082)
Estou providenciando 
05/07/2023 08:41:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: N
05/07/2023 08:41:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: No aguardo!
05/07/2023 08:51:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Para fins de regularidade municipal, consta na certidão apresentada: "Esta certidão SÓ TERÁ 
VALIDADE se apresentada em conjunto com a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVA AO ISSQN, emitida através do Giss 
Online. Ficam dispensados de apresentação da CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVA AO ISSQN, os contribuintes 
cadastrados como Pessoa Física."
05/07/2023 08:52:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Por esta razão, solicito o envio da CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVA AO ISSQN. Solicito 
ainda, a possibilidade de envio do FGTS atualizado.
05/07/2023 09:18:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Verifiquei os documentos anexados. Poderia verificar a questão da certidão de regularidade municipal?
05/07/2023 09:31:23    MENSAGEM    ONE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 082)
Documento enviado 
05/07/2023 09:35:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Conforme Anexo VIII e item 9.2 e 9.2.1 do Edital, as empresas vencedoras deverão, em até 03 (três) 
dias úteis, encaminhar as amostras e documentos técnicos. Os originais ou cópias autenticados dos documentos de habilitação e 
proposta também deverão ser entregues, nos casos constantes na alínea e3 do item 9.1.1 do Edital. Em caso de dúvidas, entrar em 
contato através do e-mail pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br
05/07/2023 09:36:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Verifiquei que apenas o contrato social não consta a autenticação, motivo pelo qual, solicito o envio de 
cópia autenticada, em conjunto aos documentos técnicos anteriormente mencionados.
05/07/2023 09:36:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: Fica dispensada a apresentação dos demais documentos de habilitação, declarações e proposta, pois já 
foram apresentadas com autenticações e/ou assinaturas digitais.
13/07/2023 09:05:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/07/2023 09:15:15    EM ADJUDICAÇÃO    

13/07/2023 09:26:45    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA FRANCO DE SOUSA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANDRESSA CATHERINE ASSUNÇÃO DO OURO

6 de 7Gerado em: 13/07/2023 09:26:45

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



7 de 7Gerado em: 13/07/2023 09:26:45

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2023-07-13T09:29:42-0300
	RAFAELA CRISTINA MACHNOSCK MARTINS:35212119839
	Eu sou o autor deste documento


		2023-07-13T09:32:29-0300
	Pirassununga/SP
	ANGELITA FRANCO DE SOUSA:29732521805
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-07-13T09:51:33-0300
	ANDRESSA CATHERINE ASSUNCAO DO OURO:10360388906
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento




